
1951-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las trece horas con uno minutos del ocho de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERAL PROGRESISTA en los 

cantones de la provincia LIMON. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido LIBERAL PROGRESISTA, convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de LIMÓN,  celebradas de manera virtual, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA LIMÓN  
 

LIMÓN  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto  
702060940  SHERAL NATHALIA VAZ REED   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109200046  MAURICIO SALAZAR BLANCO   SECRETARIO PROPIETARIO  
702560132  DAYLIN NAYOLY BRYAN RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  
701280868  MARTIN ELIECER QUESADA CRUZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
702580324 YEIMI ALESKA MORENO CAMERON  SECRETARIO SUPLENTE 
109520091 EDWARD OLIVER SIMPSON LEVERIDGE TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto  
114570113 LUIS ALFONSO ROMERO MATUTE   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto  
702560132  DAYLIN NAYOLY BRYAN RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
701280868  MARTIN ELIECER QUESADA CRUZ   TERRITORIAL  
109200046 MAURICIO SALAZAR BLANCO   TERRITORIAL  
702060940  SHERAL NATHALIA VAZ REED   TERRITORIAL 
702580324 YEIMI ALESKA MORENO CAMERON  TERRITORIAL 
109520091 EDWARD OLIVER SIMPSON LEVERIDGE SUPLENTE 

 
POCOCI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303590298 DAVID RODRIGUEZ CHAVERRI            PRESIDENTE PROPIETARIO 



602750141 JOSE ALBERTO GATGENS CESPEDES       SECRETARIO PROPIETARIO 
702560531 ANDREA ARRIAZA AGUILERA              TESORERO PROPIETARIO 
104131488 MARIA EUGENIA CESPEDES SALAZAR PRESIDENTE SUPLENTE 
110510067 ANDREA REYES MORALES                 SECRETARIO SUPLENTE 
107960949 AUDY RINER VARGAS JAEN               TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
112700503 JOSE MARIA ORTIZ MADRIGAL            FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
702560531 ANDREA ARRIAZA AGUILERA              TERRITORIAL  
303590298 DAVID RODRIGUEZ CHAVERRI            TERRITORIAL  
702300234 JHON MARCO VENEGAS MONGE            TERRITORIAL  
602750141 JOSE ALBERTO GATGENS CESPEDES       TERRITORIAL 
104131488 MARIA EUGENIA CESPEDES SALAZAR TERRITORIAL  
302880335 ANA LUCIA MONGE PEREZ                TERRITORIAL SUPLENTE 
110510067 ANDREA REYES MORALES                 TERRITORIAL SUPLENTE 
115280801 FRANCISCO XAVIER CHAVES BRENES TERRITORIAL SUPLENTE 
702380889 KENDERLIN MARIA BERMUDEZ GUZMAN TERRITORIAL SUPLENTE 
701160989 MARVIN DELGADO FERNANDEZ            TERRITORIAL SUPLENTE 
 

SIQUIRRES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701580457 CATIA YESENIA LOPEZ TORRES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702890968 LESTER YORHANY BRYAN RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
304010598 LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA TESORERO PROPIETARIO 
700620796 MARTA NIEVES TORRES CARBALLO   PRESIDENTE SUPLENTE 
701620515 RANDY EDWARD TORRES RAMIREZ   SECRETARIO SUPLENTE  
114000400 EVELIN VANESA VARGAS ANCHIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
702950748 KAROLEN PRISCILLA MENDOZA JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701580457 CATIA YESENIA LOPEZ TORRES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114000400 EVELIN VANESA VARGAS ANCHIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702890968 LESTER YORHANY BRYAN RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304010598 LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA TERRITORIAL PROPIETARIO 
701620515 RANDY EDWARD TORRES RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700620796 MARTA NIEVES TORRES CARBALLO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

TALAMANCA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
114700887 MARIO ALBERTO SÁNCHEZ GÓMEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701230228 CIANI BAILEY COREA    SECRETARIO PROPIETARIO 
702060919 CLAUDIO PAUL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
604260881 YIRLANY KARINA SALAZAR BONILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
111630061 ALEJANDRO GÓMEZ ALOISIO  SECRETARIO SUPLENTE 
205340351 ARELYS CHÁVES ARANA   TESORERO SUPLENTE  
 

FISCALÍA 



Cédula  Nombre     Puesto 
702430829 RANIME JAMAL BAILEY COREA   FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 
205340351 ARELYS CHÁVES ARANA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114700887 MARIO ALBERTO SANCHEZ GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
701230228 CIANI BAILEY COREA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
702060919 CLAUDIO PAUL GONZALEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
604260881 YIRLANY KARINA SALAZAR BONILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111630061 ALEJANDRO GÓMEZ ALOISIO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
MATINA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
901130255 CHRISTOPHER MARIO MEDINA LEITON PRESIDENTE PROPIETARIO 
702710971 NAHOMY RUTH SOLIS OCHOA  SECRETARIO PROPIETARIO 
117690513 JOSHUA ALONSO JARRATT WALTERS TESORERO PROPIETARIO 
702380823 CHELSEA GATGENS ABRAHAMS  PRESIDENTE SUPLENTE  
702970109 RONEY ESTEBAN CERDAS CUBILLO  SECRETARIO SUPLENTE 
603180691 YEINY CASTILLO CASTRO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700970932 ANABEL JARRATT WALTERS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
901130255 CHRISTOPHER MARIO MEDINA LEITON TERRITORIAL PROPIETARIO 
117690513 JOSHUA ALONSO JARRATT WALTERS TERRITORIAL PROPIETARIO 
702970109 RONEY ESTEBAN CERDAS CUBILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
702380823 CHELSEA GATGENS ABRAHAMS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
702710971 NAHOMY RUTH SOLIS OCHOA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603180691 YEINY CASTILLO CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE  

               
GUACIMO  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113010862 JAVIER VARGAS REYES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
115470829 FIORELLA DE LOS ANGELES PARKINSON ALANIZ SECRETARIO PROPIETARIO 
702220653 ALEJANDRO JOSUE GARITA BARQUERO  TESORERO PROPIETARIO 
702390679 XIOMARA CORDOBA PORRAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
701820365 JAIRO TORRES NARVAEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
110220505 JESSICA OVIEDO ORTEGA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
702390669 DANNE VALERIA ELIZONDO TENORIO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
702220653 ALEJANDRO JOSUE GARITA BARQUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115470829 FIORELLA DE LOS ANGELES PARKINSON ALANIZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
701820365 JAIRO TORRES NARVAEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116240416 MARIA FERNANDA ORDOÑEZ LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113010862 JAVIER VARGAS REYES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
702470769 HILLARY DAYANA CESPEDES BARRANTES  TERRITORIAL SUPLENTE 

   



En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las estructuras de delegados territoriales propietarios de los cantones 

de la provincia de Limón (de conformidad con lo expuesto en la resolución 5282-E3-2017 del 

Tribunal Supremo de Elecciones de las quince horas con quince minutos del veinticinco de 

agosto de dos mil diecisiete) se autoriza al partido Liberal Progresista para que celebre la 

asamblea provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 
 

Marcela Chinchilla Campos  
Jefa a.i. del Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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